



MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DECRETO Nº 2.231/2023

Nomeia membros conselheiros titulares e suplentes para compor o Conselho Municipal de Saúde de Araruna para mandato 2023/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo nº 61, I, "a" da Lei Orgânica do Município, e

Considerando a Lei Municipal nº 1.544/2010, artigo 5º, alterado pela Lei Municipal 1.941/2017;

Considerando a ata nº 006/2023, do Conselho Municipal de Saúde de Araruna e Secretaria Municipal de Saúde;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados conforme a eleição registrada em ata, os membros do Conselho Municipal de Saúde do Município de Araruna para o mandato 2023/2025, de 01/04/2023 a 01/04/2025, as seguintes pessoas:

Segmento: Representantes de entidades e movimentos representativos de usuários do Sistema Único de Saúde, art. 5º, I, "a"

Conselheiros/Membros

1. Titular: Daniel Guarido

Suplente: Leonilda Sella

2. Titular: Cleide Luiza Michelan Montenegro

Suplente: Sueli Trindade Pereira

3. Titular: Maria Luiza Marangon Valarini

Suplente: Delfina Maioli Soares

4. Titular: Thais Mendes

Suplente: Mara Celia Frabi de Souza

5. Titular: Catarina Coitim dos Santos

Suplente: Simone Oliveira da Cruz Rorato

6. Titular: Laurita Sella Flora da Silva

Suplente: Silvana Prado da Silva

Segmento: Entidades representativas dos Trabalhadores de Saúde, art. 5º, I, "b"



MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

Conselheiros/Membros

7. Titular: Maria Cristina Leite dos Santos

Suplente: Cátia Aparecida Besson Domingos

8. Titular: Joicy Léia Alves

Suplente: Claudia Simone Alves Pedroso

9. Titular: Ray Junior Palombo

Suplente: Nathany Dayne Gularte

Segmento: Representantes de governo e prestadores de serviços privados conveniados, ou sem fins lucrativos, art. 5º, I, "c"

Conselheiros/Membros

10. Titular: Cintia Medeiros dos Santos

Suplente: Valquiria Heycyna Canela Saboto

11. Titular: João Carlos Aparecido Caetano

Suplente: Luciana da Silva Colle

12. Titular: Silvana Aparecida de Souza Carniato

Suplente: Luzinete Casarim

Art. 2º. A composição deste conselho é para o mandato 2023/2025, no período de 01/04/2023 a 04/04/2025.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/04/2023, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos.
Araruna, 18 de abril de 2023.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito



MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DECRETO Nº 2.232/2023

Nomeia membros conselheiros titulares e suplentes para compor o COMCULT - Conselho Municipal de Cultura de Araruna para mandato 2023/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo nº 61, I, "a" da Lei Orgânica do Município, e

Considerando a Lei Municipal nº 2.114/2022, artigo 2º;

Considerando a ata nº 001/2022, do Conselho Municipal de Cultura de Araruna;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados conforme a eleição registrada em ata, os membros do Conselho Municipal de Cultura do Município de Araruna para o mandato 2023/2025, de 01/01/2023 a 01/01/2025, as seguintes pessoas:

Conselheiros/Membros

1. Titular: Suzanne Delfim

Suplente: Nilce Povidaiço

2. Titular: Antonio Laercio Svaigem

Suplente: Roseli de Souza Martins

3. Titular: Suzi Meire Frabi Rebert

Suplente: Celso Magno Pinto

4. Titular: Ana Cristina Colli

Suplente: Isabelly Tatiane Pereira de Campos

5. Titular: Andrea Delfim Alves

Suplente: Amanda Cristina da Silva

6. Titular: Luzinete Casarim

Suplente: Michele de Oliveira Santos Machado

Art. 2º. A composição deste conselho é para o mandato 2023/2025, no período de 01/01/2023 a 01/01/2025.



MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/01/2023, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos.
Araruna, 18 de abril de 2023.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito



AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023

O Consórcio Intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde - CIS5RS, Estado do Paraná, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 101/2023.

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas da área de saúde para a prestação de serviços de plantões médicos de urgência e emergência, para atuação junto aos municípios consorciados.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Federal nº 8.080/1990, Portaria GM/MS nº 1.034/2010 e Portaria GM/MS nº 1.606/2001, nos termos da Lei Estadual do Estado do Paraná nº 15.608/2007 e Decreto nº 4.507/2009.

CREDECIMENTO: Até 18 de abril de 2024.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: - Pelo Site <<https://www.cis5rs.com.br/>> ou - Departamento de Compras e Licitações do Consórcio Intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 901 CEP: 85.012-260, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 18 de abril de 2023.

PUBLIQUE-SE.
RAFAEL VIEIRA FEDERLE
Chefe de Divisão de Compras e Licitações
CIS5RS

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Consórcio Intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde - CIS5RS, Estado do Paraná, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 102/2023.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de água mineral sem gás em galão de 20 litros para atender as necessidades do CIS5RS.

VALOR MÁXIMO: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por lote - SRP.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <<https://bllcompras.com/>>

CREDECIMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até às 09h00min do dia 05/05/2023 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO: KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: - Pelo Site <<https://cis5rs.com.br/licitacao/>> ou - Departamento Consórcio Intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 901 CEP: 85.012-260, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 18 de abril de 2023.

PUBLIQUE-SE.
RAFAEL VIEIRA FEDERLE
Chefe de Divisão de Compras e Licitações
CIS5RS



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 71/2023.

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos para revitalização da cadeia produtiva da uva - Convênio SEAB 412/2022.

VALOR MÁXIMO: R\$ 416.807,06 (quatrocentos e dezesseis mil oitocentos e sete reais e seis centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <<https://bllcompras.com/>>

CREDECIMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até às 09h00min do dia 04/05/2023 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO: FRANCIELI CONRADO.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:

Pelo Portal da Transparência: <<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>> ou - No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 - 1º andar - CEP: 85.010-990. Telefones (41) 3142-1047 - 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 18 de abril de 2023.

PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE |



comercial@correiodocidadao.com



44 3523 9863



MUNICIPIO DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DECISÃO AO RECURSO ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2023

Quando ao recurso ora interposto, RATIFICO nos termos do artigo 109, inciso I da Lei 8.666/93, a decisão a mim submetida, mantendo-a irrefornável pelos próprios fundamentos e ainda com base na Súmula nº 473 do STF.

Dê-se ciência a empresa Recorrente.

Publique-se, registre-se.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos Araruna, 18 de abril de 2023.

Leandro Cesar de Oliveira Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO COM LOTE EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E PARA EMPRESAS REGIONAIS, CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 1.949/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 46/2023

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das atribuições que lhe confere a portaria 034-2023, torna público para quem possa interessar, que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão Eletrônico SRP:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO PARA ATENDER AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E DE MAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIO.

TIPO: Menor Preço Por Item

ENCERRAMENTO: até às 08:30. do dia 03 de maio de 2023.

ABERTURA: às 09:00. do dia 03 de maio de 2023.

VALOR MÁXIMO: R\$ 71.200,00 (setenta e um mil e duzentos reais)

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A íntegra do edital, bem como anexos e proposta eletrônica, encontram-se disponíveis para download no site: www.araruna.pr.gov.br.

Araruna, 18 de abril de 2023.

Vanessa V. Oliveira Pregoeira

RETIFICAÇÃO

INFORMO PARA QUEM POSSA INTERESSAR QUE A PREGÃO 015/2023 SOFREU RETIFICAÇÃO, DO MODO DE DISPUTA, NÃO GERANDO PREJUÍZO A POSSÍVEIS PARTICIPANTES, SENDO DESNECESSÁRIA ALTERAÇÃO DE NOVO PRAZO PARA A SESSÃO, JÁ DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA.

Araruna, 18 de abril de 2023.

Vanessa V. Oliveira Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 12/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 38/2023

HOMOLOGAÇÃO E ADIUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS DIVERSOS, CONFORME COTAÇÃO EM ANEXO, PARA ATENDER AOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO

FORNECEDOR: G H MOREIRA - ME - CNPJ: 25.423.403/0001-74 Valor Total do Fornecedor: 884.311,00 (oitocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e onze reais).

LOTE 1 LOTE 1 Valor Total do Lote: 22.890,00 (vinte e dois mil, oitocentos e noventa reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 15W40 SEMI SINTETICO SL LITRO CX/24, IPIRANGA, UN, 30, R\$ 763,000, R\$ 22.890,0000

LOTE 2 LOTE 2 Valor Total do Lote: 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 5W30 SINTETICO GAS/FLEX SN LITRO CX/24, IPIRANGA, UN, 20, R\$ 1.120,000, R\$ 22.400,0000

LOTE 3 LOTE 3 Valor Total do Lote: 19.360,00 (dezenove mil, trezentos e sessenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 5W40 GAS/FLEX SN LITRO CX/24, IPIRANGA, UN, 20, R\$ 968,000, R\$ 19.360,0000

LOTE 4 LOTE 4 Valor Total do Lote: 12.840,00 (doze mil, oitocentos e quarenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO LUB. 20W50 MINERAL SL CX/24, IPIRANGA, UN, 20, R\$ 642,000, R\$ 12.840,0000

LOTE 5 LOTE 5 Valor Total do Lote: 16.660,00 (dezesseis mil, seiscentos e sessenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 10W40 SEMI SINTETICO SM LITRO CX/24, IPIRANGA, UN, 20, R\$ 833,000, R\$ 16.660,0000

LOTE 6 LOTE 6 Valor Total do Lote: 9.530,00 (nove mil, quinhentos e trinta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 2 TEMPO SERRA STHL 500ML CX/20, EVORA, UN, 10, R\$ 953,000, R\$ 9.530,0000

LOTE 7 LOTE 7 Valor Total do Lote: 17.080,00 (dezessete mil e oitenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 2 TEMPO MOTO 500 ML CX/40, IPIRANGA, UN, 20, R\$ 854,000, R\$ 17.080,0000

LOTE 8 LOTE 8 Valor Total do Lote: 4.640,00 (quatro mil, seiscentos e quarenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO CAMBIO 90 GLS LITRO CX/24, IPIRANGA, UN, 5, R\$ 928,000, R\$ 4.640,0000

LOTE 9 LOTE 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 4.475,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO CAMBIO 80 GL4 CX/24, LUBRAX, UN, 5, R\$ 895,000, R\$ 4.475,0000

LOTE 10 LOTE 10 Valor Total do Lote: 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO MOTOR 80W90 GLS LITRO CX/24, IPIRANGA, UN, 5, R\$ 950,000, R\$ 4.750,0000

LOTE 11 LOTE 11 Valor Total do Lote: 6.775,00 (seis mil, setecentos e setenta e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO ATF DEXRON III LITRO CX/24, IPIRANGA, UN, 5, R\$ 1.355,000, R\$ 6.775,0000

LOTE 12 LOTE 12 Valor Total do Lote: 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO MOTOR 15W40 CH-4 BALDE 20L, IPIRANGA, UN, 100, R\$ 460,000, R\$ 46.000,0000

LOTE 13 LOTE 13 Valor Total do Lote: 89.600,00 (oitenta e nove mil e seiscentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO MOTOR 15W40 CH-4 BALDE 20L, TEXACO, UN, 160, R\$ 560,000, R\$ 89.600,0000

LOTE 14 LOTE 14 Valor Total do Lote: 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 10W40 SINTETICO E-6 BALDE 20L, PETRONAS, UN, 20, R\$ 880,000, R\$ 17.600,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 15 LOTE 15 Valor Total do Lote: 16.620,00 (dezesseis mil, seiscentos e vinte reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 5W30 SINTETICO BALDE 20L, IPIRANGA, UN, 15, R\$ 1.108,000, R\$ 16.620,0000

LOTE 16 LOTE 16 Valor Total do Lote: 10.300,00 (dez mil e trezentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 25W50 DIESEL BALDE 20L, IPIRANGA, UN, 20, R\$ 515,000, R\$ 10.300,0000

LOTE 17 LOTE 17 Valor Total do Lote: 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO ATF BALDE 20 L, PETRONAS, UN, 40, R\$ 640,000, R\$ 25.600,0000

LOTE 18 LOTE 18 Valor Total do Lote: 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 68W HD BALDE 20L, PETRONAS, UN, 120, R\$ 405,000, R\$ 48.600,0000

LOTE 19 LOTE 19 Valor Total do Lote: 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 68AW PARA BALDE 20 L, PETRONAS, UN, 120, R\$ 440,000, R\$ 52.800,0000

LOTE 20 LOTE 20 Valor Total do Lote: 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 85W140 GLS BALDE 20L, IPIRANGA, UN, 40, R\$ 660,000, R\$ 26.400,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 21 LOTE 21 Valor Total do Lote: 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO CAMBIO 80W90 GLS LITRO CX/24, IPIRANGA, UN, 40, R\$ 645,000, R\$ 25.800,0000

LOTE 22 LOTE 22 Valor Total do Lote: 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 140 BALDE 20L, IPIRANGA, UN, 30, R\$ 610,000, R\$ 18.300,0000

LOTE 23 LOTE 23 Valor Total do Lote: 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 90 GLS BALDE 20L, IPIRANGA, UN, 60, R\$ 645,000, R\$ 38.700,0000

LOTE 24 LOTE 24 Valor Total do Lote: 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 10W LUBRAX LUBRAX, UN, 100, R\$ 595,000, R\$ 59.500,0000

LOTE 26 LOTE 26 Valor Total do Lote: 21.520,00 (vinte e um mil, quinhentos e vinte reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 10W30 BALDE 20L, IPIRANGA, UN, 40, R\$ 538,000, R\$ 21.520,0000

LOTE 29 LOTE 29 Valor Total do Lote: 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 46 BALDE 20L, IPIRANGA, UN, 80, R\$ 495,000, R\$ 39.600,0000

LOTE 30 LOTE 30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 10.160,00 (dez mil, cento e sessenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO FREIO DOT 3500 ML CX/40, IPIRANGA, UN, 20, R\$ 508,000, R\$ 10.160,0000

LOTE 31 LOTE 31 Valor Total do Lote: 11.060,00 (onze mil e sessenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO FREIO DOT 4500 ML CX/30, IPIRANGA, UN, 20, R\$ 553,000, R\$ 11.060,0000

LOTE 32 LOTE 32 Valor Total do Lote: 40.290,00 (quarenta mil, duzentos e noventa reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: GRAXA TAMBOR ROLAMENTO TAMBOR 170KG, EVORA, UN, 6, R\$ 6.715,000, R\$ 40.290,0000

LOTE 33 LOTE 33 Valor Total do Lote: 20.775,00 (vinte mil, setecentos e setenta e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: GRAXA CHASSI TAMBOR 170KG, EVORA, UN, 5, R\$ 4.155,000, R\$ 20.775,0000

LOTE 34 LOTE 34 Valor Total do Lote: 3.540,00 (três mil, quinhentos e quarenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: ADITIVO RADIADOR LITRO CX/6, HI TECH HI TECH, UN, 30, R\$ 118,000, R\$ 3.540,0000

LOTE 35 LOTE 35 Valor Total do Lote: 29.300,00 (vinte e nove mil e trezentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: ADITIVO RADIADOR CATERPILLAR 50/50 BALDE 20L, IPIRANGA, UN, 50, R\$ 586,000, R\$ 29.300,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 36 LOTE 36 Valor Total do Lote: 20.790,00 (vinte mil, setecentos e noventa reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 15W40 CK-4 BALDE 20L, IPIRANGA, UN, 30, R\$ 693,000, R\$ 20.790,0000

LOTE 37 LOTE 37 Valor Total do Lote: 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: SPRAY DESENGRIPANTE 300ML, ORBI, UN, 48, R\$ 14,000, R\$ 672,0000

LOTE 38 LOTE 38 Valor Total do Lote: 10.130,00 (dez mil, cento e trinta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO MOTOR 5W30 FLEX SP LITRO CX/24, SHELL, UN, 10, R\$ 1.013,000, R\$ 10.130,0000

LOTE 39 LOTE 39 Valor Total do Lote: 10.720,00 (dez mil, setecentos e vinte reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 0W20 SM LITRO CX/24, IPIRANGA, UN, 10, R\$ 1.072,000, R\$ 10.720,0000

LOTE 40 LOTE 40 Valor Total do Lote: 9.530,00 (nove mil, quinhentos e trinta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 10W40 SINTETICO CX/24, IPIRANGA, UN, 10, R\$ 953,000, R\$ 9.530,0000

LOTE 41 LOTE 41 Valor Total do Lote: 17.760,00 (dezessete mil, setecentos e sessenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO MOTOR 10W30 SINTETICO BALDE 20L, IPIRANGA, UN, 20, R\$ 888,000, R\$ 17.760,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 42 LOTE 42 Valor Total do Lote: 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: Aria 32 balde de 20 lit, HI TECH HI TECH, UN, 100, R\$ 117,000, R\$ 11.700,0000

LOTE 43 LOTE 43 Valor Total do Lote: 6.444,00 (seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 40 PARA CAMBIO BALDE 20L, IPIRANGA, UN, 12, R\$ 537,000, R\$ 6.444,0000

LOTE 45 LOTE 45 Valor Total do Lote: 3.100,00 (três mil e cem reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: ADITIVO OLEO DIESEL 200ML, HI TECH HI TECH, UN, 100, R\$ 31,000, R\$ 3.100,0000

FORNECEDOR: GUAVIFLEX COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA - CNPJ: 02.009.042/0001-19 Valor Total do Fornecedor: 74.040,00 (setenta e quatro mil e quarenta reais).

LOTE 25 LOTE 25 Valor Total do Lote: 19.920,00 (dezenove mil, novecentos e vinte reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 20W30 BALDE 20L, SHELL, UN, 40, R\$ 498,000, R\$ 19.920,0000

LOTE 27 LOTE 27 Valor Total do Lote: 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 50 CT BALDE 20L, SHELL, UN, 30, R\$ 710,000, R\$ 21.300,0000

LOTE 28 LOTE 28 Valor Total do Lote: 22.380,00 (vinte e dois mil, trezentos e oitenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 30 CT BALDE 20 L, SHELL, UN, 30, R\$ 746,000, R\$ 22.380,0000

LOTE 44 LOTE 44 Valor Total do Lote: 10.440,00 (dez mil, quatrocentos e quarenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: OLEO 10W TO-4 BALDE 20L, SHELL, UN, 15, R\$ 696,000, R\$ 10.440,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADIUDICADO: R\$ 958.351,00 (novecentos e cinquenta e oito mil, trezentos e cinquenta e um)

Araruna, 18 de abril de 2023.

Leandro Cesar de Oliveira Prefeito